
DOO "KOMUNALNO,,TiVAT

Woii Ot-71146

Tivat, 20.09.20L8'godine

U G O V O R O JAVNOJ NABAVCI I POSLOVNO TEHNIEKOJ SARADNJI

Ovaj ugovor zakljuien je izmeclu:

Doo ,K.MUNALN., TIVAT,' ul. Luke Tomanovii a br.,, sa Ziro radunom 505 - 4LL3 _ 51 kod

Atras banke, prB_om o22gs4:4oi pDV-om 91/31-00136-0, koje zastupa izvrini direktor vlado

Duki6, lu doliem tekstu: Norudilac\

i

,,Digital solutions Montenegro,, doo sa sjediitem u Tivtu, ulica Kalimanjska 45' 85320 Tivat' sa

iiro raduno m52o-2L45g-12 kod Hipotet<arne banke, prB-om 03010g64 i pDV-om gzl3L-oL526-4

koje zastupa lzvrSni direktor lvan Pajovit ' 
(u doliem tekstu: lzvodiod)'

OSNOV UGOVORA:

Zahtjev za dostavrjanje ponuda za nabavke mare vrijednosti za nabavku sistema za obradu i

naplatu zaduzenja irlai"ni" portorrnj. preduzeia Doo "Komunalno" Tivat' broiot-71136 od

glj?ffillrXi;u."ja o ishodu postupka nabavke mare vrijednosti: aL'71L45 od

li;1?r'.t-l;i;,?l:['lr"lo,*,.r, sorutions Montenegro" doo broi ot-71141 od i 1'oe'2018'godine'

elan t.

predmet ovog ugovora je Nabavka sistema za obradu i napratu zaduzenja i vodjenie poslovanja

DOO,,Komunalno,, Tivat, prema zar,iieru za dostavljanje ponuda za nabavke male vriiednosti

za nabavku sistema za obradu i naplatu zaduzenja i vodjenje poslovanja preduze6a

DOO"Komunalno" Tivat od strane Naru.ioca *ao i pruzanja tehnidke podr5ke i odrzavanja

integrisanog informacionog sistema Narudioca od strane izvoda.a i kori56enia znanja koje

poseduju u svrhu podrSke, ,nJpr.J.ni. i .proSirenja 
poslovanja' broj Ot-71136 od

07.Og.2o1g.godine, broj i datum ou.ui"rt.n1a o ishodu poiaupkt nabavke. male vrijednosti: 0L-

7 lL45 od 13.09.2o1g.godine, 
,,Digitai solutions Monteieg'oj' doo ponuda ponudada broj 01-

7 I t4/rod 11'09'2018'godine'

tlan z.

rzvodjoise obavezuje da Naru.iocu izvrii usrugu specificiranu po Zahtjev za dostavljanje ponuda

za nabavke mare vrijednosti, a Naru.irac se obavezuje da zvani.no preuzme i prati lzvodiddo za

vrijednost usluge prema prihvaienim jedinidnim cijenama iz Ponude br' oL-7lL4L od

11,09'2018'godine'



v

vrijednost usluge prema prihvaienim jediniinim cijenama iz Ponude br. OL-7lL4L od
11.09.2018.godine.

tlan g.

Ukupna vrijednost prema prihvaienoj ponudi br. OL-7/141 od 11.09.2018.godine za usluge
implementacije poslovnog rje5enja iznosi ukupno sa PDV-om: 13.915,00€, a dodatno za
godiSnje odriavanje Ukupno sa PDV-om: 1.452,00€.

ilan +.

Ugovorne strane su saglasne da ie Narudilac platiti pojedinadne fakture 30 dana od dana
nastanka duZnitko-povjerilailiog odnbsa (61. 3 Zakona o rokovima izmirenja novdanih obaveza
Sl.list br.28/14) odnosno 30 dana od svake zavriene faze.

elan s.
Prava i obaveze ugovornih strana

Ugovorne strane se obavezuju da u cilju ostvarenja svrhe ovog ugovora saraduju i prema
dobrim poslovnim obi6ajima medusobno dostavljaju informacije i potrebnu dokumentaciju.

Prema tredim licima, svaka ugovorna strana snosi odgovornost samostalno"
Svaka ugovorna strana samostalno snosi troikove fiskalnog karaktera, kao i sopstvene

troikove u vezi sa realizacijom ovog Ugovora.

ilan e.
Prava i obaveze Naruiioca

Naruiilac se obavezuje da u svrhu realizacije ovog Ugovora dostavi lzvodadu svu
neophodnu dokumentaciju i elemente rada u odgovarajuioj formi, kao i da omoguii lzvodatu
siguran pristup radunarima, radunarskoj mreZi, serverima, komunikacionoj i drugoj opremi i

elektronskim servisima kojima raspolaie a koji su neophodni za izvrienje ugovorne obaveze.
Narudilac se obavezuje da lzvodadu uz dokumentaciju iz prethodnog stava, naznadi

standarde izrade, opis Zeljenih rezultata irokove obavljanja poslova u skladu sa zahtjevima
obavljanja dogovorenih poslova.

Narufilac se obavezuje da odredi osobe zaduiene za komunikaciju sa lzvodadem koje ie
u okviru svog radnog angaZovanja saradivati sa lzvodadem i koordinirati ispunjenje specifidnih
zahteva Narudioca koji mogu proistedi iz ovog Ugovora, a u svrhu njegove realizacije.

elan z.
Prava i obaveze lzvodada

lzvodaf se obavezuje da u vrSenju svojih ugovornih obaveza postupa prema pravilima
struke, u skladu sa standardima, dogovorenim rokovima i uslovima iz ovog Ugovora, struino,
savjesno i sa paZnjom dobrog privrednika.

lzvodad se obavezuje da koristi informacione sistem Narudioca, kao i da primenjuje
odgovarajude sigurnosne standarde elektronske komunikacije prilikom pristupa radunarima,
raiunarskoj mreii, serverima, komunikacionoj i drugoj opremi i elektronskim servisima
Narudioca, i da iste koristi iskljudivo u svrhu ispunjenja ovog Ugovora.

lzvodad se obavezuje na pruZanje sledeiih usluga i servisa prema zahtjevu Narudioca:



7' lzradu i implementaciju tntegralnog lnformacionog sistema za obradu i naplatuzaduienja i vodjenje poslovanja preduzeda Narudioca prema tehnidkoj specifikaciji ipravilima definisanih u zahtjevu Narudioca za nabavke malih vrijednosti broj: M-13objavljene o7'og.2o1'8 prema kojima je i data i prihva6ena ponuda od stranerzvodada, u rokovima koji su u ponudi prihvaiene od strane Narudioca.2' lzradu proceduralne dokumentacije koriSienja informacionog sistema, korisnidkihupustava i tehnidke dokumentacije kompletnl konfiguracije ifformacionog sistemana kojim programsko rjeienje koje je predmet ove ponude radi, kao i sprovodjenjekompletne obuke zaposlenima prema izradjenim korisni6kim uputstvima.3' Pruianje tehnidke podrSketokom i nakon implementacije rje5enja Narudioca

lzvodad je zaduien za pruzanje ugovorenih usluga i servisa na lokacijama Narudioca, tj. uprostorima kancelarijau Tivtu i udaljeno putem interneta.

elan 8.
Okviri, rokovi i cijena izvrienja ugovornih obavezalzvodai je prema ugovoru u obavezi da ispJrudi konsultanske usluge i tehnidku ioperativnu podrikuza stavke iz 6lana 7. tako da se obezbjedi neophodna sigurnost i dostupnostrada sistema.

lzvodad je u obavezi da odgovori na poziv Narudioca u roku od jednog dana na prijavuproblema od strane Narudioca i u najkraiem'moguiem roku izvrii popravke i osigura nesmetanrad sistema u toku trajanja ,gororn. obaveze.
lzvodad je u obavezi da tokom rada ukaie na eventualne nepravilnosti i predloii nadineza efikasnim rjeSavanjem istih.
lzvodad je u obavezi da Narudiocu isporudi izvjeitaj o obavljenim aktivnostimaugovorenih posrova i aktivnosti sprovedenih po zahtjevu Narudioca.
lzvodad ie za ugovorene konsultanske usluge i a"r,nirtu i operativnu podriku i servise daisporudi u skladu' rokovima i obimu kojije specificiian i dogovoren prema prihvaienoj ponudi odstrane Narudioca' a poslate od strane lzvodada pod nazivom ,,ponuda za izradom lntegralnoglnformacionog sistema za obradu i naplatu zaduienja i vodenje poslovanja preduzeia Doo,,Komuna|n o" Tivat,, dana 1L.09 .Z11,g.godine.
cijene i rokovi isporuke ugovorne obaveze prema ponudi iz prethodne stavke su date

ir',"#: ::ffi['*:j::H:iinormativima potrebnim za izradu i imprementaciju narudenog

Narudioc ie prema fakturi izvodada uplaiivati dogovoren iznos u mjesednim ratama, satim da prvih sedam.mjesednih rata uplaiuje 1.,500 e plus"Rova za osmu ratu uplati 1,ooo € plusPDV pokrivajuii tako iznos cjelokupnog procjenjenog posra po zakrjudenju ovog ugovora i

l"?5il1il[Jll#l?:i;:,ff::tak rada iziade i i"'pt"'ntacije ,*o,"nog integrarnog

Nakon pustanja cjelokupnog integralnog informacionog sistemskog rjeienja iz ovoguSovora u rad a sa time i zavrsetka cjelokupnofrgoror.;og posra, Narudiol prihvata praianjeodriavanja sistema mjesedno po cijeniod 1.00€ ptw eOV.



lzvodad je u obavezi da u sistemu koji je predmet ovog ugovora ispravi sve prijavljene
greike u radu sistema i takode izvrii uskladivanja svih zakonskih izmjena koje nastanu tokom
izrade i implementacije programskog rjeienja, kao i u budu6nosti u sklopu ovdje ugovorene
nadoknade mjesednog odrZavanja sistema.

tlan t0.
Vremensko vaZenje ugovora

Ovaj ugovor je zakljuden na period od minimum 18 (osamnaest) mjeseci, tj. do ispunjenja
ugovorne obaveze u cjelosti i to prvih Sest mjeseci za izradu i implemetaciju integralnog
informacionog sistema i minimum'godinu.dana za odriavanje istoga.

VaZenje ovog Ugovora se moie produZiti nakon isteka roka prethodnog stava pisanim
sporazumom ugovornih strana.

elan 11.
euvanje poslovne tajne

Sve informacije koje nisu specifidno deklarisane kao javne a Ugovorne strane ih
medusobno razmjenjuju u cilju realizacije Predmeta ovog Ugovora smatraju se Povjerljivim
informacijama i Ugovorne strane su saglasne u sledeiem:

(a) da neie otkriti ni jednu Poverljivu informaciju bilo kojem tredem licu, izuzev
direktorima, zaposlenima, predstavnicima, savetnicima, ili na drugi naiin
angaiovanim licima te Ugovorne strane, za koje je neophodno da budu upoznati sa

tom Povjerljivom informacijom radi izvrienja poslova iz zajednidke poslovne saradnje
definisane ovim Ugovorom;

(b) da ispita i koristi Povjerljive informacije samo za svrhe zajedniike poslovne saradnje;
(c) da osigura da se osobe navedene u taiki a) koje prime Poverljivu informaciju

pridriavaju principa poverljivosti kako bi se spredilo kr5enje obaveza iz ovog Ugovora;
(d) da ie sa svakom Povjerljivom informacijom, koju jedna Ugovorena strana otkrije

drugoj Ugovorenoj strani prije momenta zakljudenja ovog Ugovora, biti postupano po
istom postupku i na isti naiin kao i sa Poverljivom informacijom koja je otkrivena
nakon momenta zakljuienja ovogUgovora; i

(e) obaveze poverljivosti i duvanja poslovne tajne kao i sva prava koje isto ukljuduje za

obje Ugovorne strane ie opstati i nakon isteka ili okondanja ovog Ugovora.

elan 12.

Autorsko pravo i license
Poito je platforma na kojoj se lntegralni lnformacioni Sistem za obradu i naplatu

zaduZenja i vodjenje poslovanja narudioca razvija, postavljen na ,,open source" platformi koja



t podlijeie AGPL v3 licensi, stoga Naruiioc dobija vlasnistvo nad cjelokupnim "source" 
kodom

isporudenog rje5enja.

u cilju oiuvanja sigurnosti i poslovne tajne kao i obostranih interesa Narutioca i

lzvodada, ,,source" kod programskog rjeienja se smatra poslovnom tajnom i ne smije biti

otkriven ili objavljen bilo koiem treiem licu bez pismene saglasnosti obje ugovorne strane u

toku vazenja trajanja ovog ugovora i nakon isteka vazenja ovog ugovora'Ugovorne strane su

ovdje sagrasne oa , ,tural, prestanka vazenja ovog ugovora Narudioc moze da koristi cjelokupan

sistem ukljudujuii i ,,source" kod isklju6ivo za vlastite potrebe daljeg razvoja i nadogradnje

poslovnog informacionog sistema striktno unutar preduzeia Narudioca i ni u kojem drugom

,trr.j, ne6e objelodaniii i omogu6ki njegovo kopiranje i djeljenje i nema pravo prenosa

autorskog prava niti davanja istoga treiem licu bez ili uz traZenje bilo kakve nadoknade'

lzvodad, uz nadoknadu iz ovog Ugovora, prenosi celokupno autorsko pravo na Narudioca

kao na iskrjuiivog vrasnika cjerokupne bize podataka, te ovrasiuje Naru6ica da moze vriiti bilo

kakveizmene(dopunjavanja,brisanja,optimizacijuiliprilagodavanja)nadpodacimakao
predmetu autorskog pirr., kao i da ga moZe neograniEeno ekonomski eksploatisati' bez daljeg

pitanja, saglasnosti ili nadoknade lzvodaiu'

lzvodad ne6e bazu podataka Narudioca ni u kom sludaju udiniti dostupnim tre6em licu,

bezprethodnogzahtjevailipisanesaglasnostiNarudioca.

elan t3.
lzmjene i doPune ugovora

ovajugovormoZesemenjatiiskljuiivouistojformiukojojjezakljuien.

elan 14.

Ustupanje obaveza i prenos ugovora

Kako je ovaj ugovor sadinjen si obzirom na specifidna znanja i umje6a ugovornih strana

kao i specifidnim oblastima djelatnosti u kojima posluju, to prenos obaveza' u cjelosti ili

djelimidan, nije mogu6 bez prethodne pisane saglasnosti ugovornih strana iz ovog ugovora i

strane na koju se ugovorne obaveze, u cjelosti ili djelimidno, prenose'

Pravni sledbenik ugovorne strane neposredno preuzima prava i obaveze iz ovog ugovora'

ilan 15.

Raskid ugovora

Ugovor se moze raskinuti i prije isteka roka vazenja, sporazumom ugovornih strana ili

jednostrano, uz ostavljanje otkaznog roka koji ne moze biti kra6i od mjesec dana'sporazum o

raskidu ugovora ijednostrani otkaz ugovora moraju biti sarinjeni u pisanojformi'

sa danom raskida ugovora trebaju biti ispunjene sve do tada preduzete obaveze'

Strana vjerna ugovoru zadriava pravo da zatrazi naknadu materijarne i nematerijalne Stete u

sludaju raskida ugovora. 
elan 16.

lzvodjad se obavezuje da plati ugovornu kaznu u visini 2%za svaki dan ka5njenja uizvrSenju

usluge, a najvi5e 5% od ukupne vrijednosti ugovorenog posla'



elan tz.
Ukoliko u toku vaZnosti ovog ugovora dode do bilo kakvih promjena u nazivu ili drugim

statusnim promjenama ugovornih strana, tada ie sva prava i obaveze ugovorne strane kod koje
dode do takve promjene, pre6i na njenog pravnog sljedbenika.

elan t8.
Za sve 5to nije predvideno ovim ugovorom primjenjuju se odredbe Zakona o obligacionim
odnosima i drugih pozitivnih propisa.

I elan 19.
Ugovor kojije zakljuden uz krSenje antikorupcijskog pravila (d|,15 ZJN,,SluZbeni list CG", br" 42/Ll
i 57 /L4) je niStavan.

elan 20.
Ugovorne strane su saglasne da eventualne sporove povodom ovog ugovora rjelavaju
sporazumom. U protivnom, ugovara se nadleZnost suda u podgorici.

tlan zt.
potpisan od dolje navedenih ovlaiienih zakonskih
6 (5est) istovjetnih primjeraka, od kojih po 3 (tri)

"Komunalno" Tivat

Ovaj ugovor je pravno valjano zakljuien i

zastupnika strana ugovora i saiinjen je u

primjerka za Narudioca i lzvodaia.

IZVODJAE,

"Digital solutions Montenegro" doo

ni direktoSt

|o" 
rrf

NARUEILAC,

lzvrSni direktor,


